2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2022    №  86                                                                         г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в решение Каменского городского Совета депутатов от 30.08.2016 № 55 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 6 статьи 22 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каменского городского Совета депутатов от 30.08.2016 № 55 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» следующие изменения:
пункт 2.11 Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«2.11. Уставный фонд Муниципального предприятия может формироваться за счет денег, ценных бумаг, других вещей, имущественных прав и иных прав, имеющих денежную оценку. Размер уставного фонда Муниципального предприятия должен составлять не менее чем сто тысяч рублей.»;
дополнить Положение пунктом 3.10 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.10. Не допускается реорганизация унитарного предприятия, если в результате реорганизации одно или несколько создаваемых унитарных предприятий не будут соответствовать условиям, предусмотренным пунктами 2 и 4 статьи 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».
1. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации района.

Глава города
Камень-на-Оби                                                                                    Е.П. Чернышов